

# **The Bird Mother ApS**

**Gammel Strand 42, 1., 1202 København K**

**Company reg. no. 39 33 56 97**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 July 2022.

---

**Eddy Karen Egizarian**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2021</b>	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies	19

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

### **The company**

The Bird Mother ApS  
Gammel Strand 42, 1.  
1202 København K

Company reg. no. 39 33 56 97  
Established: 13 February 2018  
Domicile: Copenhagen  
Financial year: 1 January 2021 - 31 December 2021

### **Executive board**

Daniel Vesti Knuttel  
Lasse Jørgen Wiwe

### **Auditors**

EY, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dalgasgade 27, 3. sal  
7400 Herning

### **Parent company**

Nordic Hospitality Partners Denmark A/S

### **Subsidiaries**

The Bird ApS, København  
The Bird Kødbyen ApS, København  
Luca Gl. Strand ApS, København

## Management's review

---

### The principal activities of the company

The company's purpose is to own shares in subsidiaries, which operates restaurants, bars and night clubs.

### Recognition and measurement uncertainties

The Company forms part of the Nordic Hospitality Partners Denmark A/S' joint taxation unit. The joint taxation unit has a tax loss carryforward, which was generated in 2020 and 2021, respectively, in connection with the close-down under COVID-19 and in 2018 and 2019, respectively, during which activities in Denmark were restructured and costs optimised.

Management expects the Company to generate tax profits in 2022 and onwards. In the first five months of 2022, amounts realised live up to the budget for that period, and Management considers this a clear indication that 2022 lives up to the budget.

Consequently, Management has decided to capitalise deferred tax in relation to the tax loss carryforward. Considering the inherent risk relating to e.g. pandemics and thereby the need for close-downs, Management has decided only to capitalise deferred tax corresponding to the amount which will expectedly be utilised in the coming 2 income years, i.e. 2022 and 2023.

Reference is made to Note 2.

### Development in activities and financial matters

The gross loss for the year totals DKK -104.093 against DKK -483.419 last year. The result from ordinary activities after tax totals DKK -1.536.907 against DKK -1.159.539 last year. The management does not consider the result profit for the year to be satisfactory.

The company has lost all of its equity. For the financial year 2022, management expects a result which will result in the company being able to respond to its obligations. The company expects to restore its equity within a shorter number of years.

Since year end 2020, the COVID-19 restrictions have remained for big part of 2021 and had substantial impact on our business as well as the entire experience economy. It has not been possible to reach our reduced budgets for 2021, while budgets for 2022 have been adjusted based on restriction information and knowledge from 2021. We have conducted all the necessary precautions by minimizing our administration and operational cost base. We have adjusted our concepts to be aligned with the situation in hand.

The situation has been communicated to all staff groups to create transparency and understanding and to engage full focus on bringing the units back, into even better shape than before. The effect of our actions and clear communication is showing a steady upward trend and creates believe for both management and staff. The conclusion is that the company will get through the situation with own means and support from governmental packages while also having a comfort letter from the mother company. With the current shape and positive trend, we believe to be in an even better market position when all COVID -19 restrictions are lifted.



## **Management's review**

---

In the first five months of 2022, the Danish Group realised earnings in accordance with the budget for the period. Cash resources have improved considerably during that period and there are therefore no indications that additional cash resources are required for the Danish Group as the cash requirements are ensured through operations.

The Company has received a letter of comfort from NoHo Partners Oyj, to ensure that the Company can continue its operations and meet their liabilities as they fall due.

Reference is made to Note 1.

The subsidiaries The Bird Tivoli ApS and The Bird CPH Airport ApS are as 1st of January merged into the parent company The Bird Mother ApS.

The group method has been used, which has included adjusting of the comparative figures.

Reference is made to accounting policies for further elaboration.

### **Events subsequent to the financial year**

All COVID-19 restrictions were removed by 1st of February and first couple of operational months have created positive financial results, our hard work during COVID-19 on cost controlling is also paying off now. Tourism is not back to 2019 levels, and this has some negative effect on the business, but we are forecasting an overall positive result in 2022.

Reference is made to Note 3.

## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Gross profit</b>	<b>-104.093</b>	<b>-483.419</b>
5 Staff costs	-383.697	-656.632
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-654.552	-158.421
<b>Operating profit</b>	<b>-1.142.342</b>	<b>-1.298.472</b>
6 Other financial income	0	93.626
7 Other financial costs	-508.393	-205.340
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-1.650.735</b>	<b>-1.410.186</b>
Tax for the year	113.828	250.647
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-1.536.907</b>	<b>-1.159.539</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-1.536.907	-1.159.539
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-1.536.907</b>	<b>-1.159.539</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
8 Other fixtures and fittings, tools and equipment	0	173.707
9 Leasehold improvements	0	464.800
Total property, plant, and equipment	<u>0</u>	<u>638.507</u>
10 Investments in subsidiaries	1	1
11 Deposits	0	238.000
Total investments	<u>1</u>	<u>238.001</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>876.508</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	0	28.768
Total inventories	<u>0</u>	<u>28.768</u>
Trade debtors	0	3.750
Receivables from subsidiaries	0	14.600
Deferred tax assets	2.056.840	1.951.584
Tax receivables from subsidiaries	417.730	409.158
Other receivables	49.075	180.912
Prepayments	12.601	108.827
Total receivables	<u>2.536.246</u>	<u>2.668.831</u>
Cash and cash equivalents	137	2.000
<b>Total current assets</b>	<b><u>2.536.383</u></b>	<b><u>2.699.599</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>2.536.384</u></b>	<b><u>3.576.107</u></b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	50.000	50.000
Retained earnings	-10.116.238	-8.579.331
<b>Total equity</b>	<b>-10.066.238</b>	<b>-8.529.331</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Leasing liabilities	203.525	318.199
12 Payables to subsidiaries	9.863.993	0
Total long term liabilities other than provisions	10.067.518	318.199
Current portion of long term liabilities	106.277	110.310
Trade creditors	165.905	168.444
Payables to group enterprises	2.222.585	11.445.395
Other payables	40.337	63.090
Total short term liabilities other than provisions	2.535.104	11.787.239
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>12.602.622</b>	<b>12.105.438</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>2.536.384</b>	<b>3.576.107</b>
<b>1 Going concern uncertainties</b>		
<b>2 Recognition and measurement uncertainties</b>		
<b>3 Subsequent events</b>		
<b>4 Special items</b>		
<b>13 Charges and security</b>		
<b>14 Contingencies</b>		
<b>15 Related parties</b>		

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2021	50.000	-8.579.331	-8.529.331
Profit or loss for the year brought forward	0	-1.536.907	-1.536.907
	<b>50.000</b>	<b>-10.116.238</b>	<b>-10.066.238</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Going concern uncertainties

The company has lost all of its equity. For the financial year 2022, management expects a result which will result in the company being able to respond to its obligations. The company expects to restore its equity within a shorter number of years.

Since year end 2020, the COVID-19 restrictions have remained for big part of 2021 and had substantial impact on our business as well as the entire experience economy. It has not been possible to reach our reduced budgets for 2021, while budgets for 2022 have been adjusted based on restriction information and knowledge from 2021. We have conducted all the necessary precautions by minimizing our administration and operational cost base. We have adjusted our concepts to be aligned with the situation in hand.

The situation has been communicated to all staff groups to create transparency and understanding and to engage full focus on bringing the units back, into even better shape than before. The effect of our actions and clear communication is showing a steady upward trend and creates believe for both management and staff. The conclusion is that the company will get through the situation with own means and support from governmental packages while also having a comfort letter from the mother company. With the current shape and positive trend, we believe to be in an even better market position when all COVID -19 restrictions are lifted.

In the first five months of 2022, the Danish Group realised earnings in accordance with the budget for the period. Cash resources have improved considerably during that period and there are therefore no indications that additional cash resources are required for the Danish Group as the cash requirements are ensured through operations.

The Company has received a letter of comfort from NoHo Partners Oyj, to ensure that the Company can continue its operations and meet their liabilities as they fall due.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 2. Recognition and measurement uncertainties

The Company forms part of the Nordic Hospitality Partners Denmark A/S' joint taxation unit. The joint taxation unit has a tax loss carryforward, which was generated in 2020 and 2021, respectively, in connection with the close-down under COVID-19 and in 2018 and 2019, respectively, during which activities in Denmark were restructured and costs optimised.

Management expects the Company to generate tax profits in 2022 and onwards. In the first five months of 2022, amounts realised live up to the budget for that period, and Management considers this a clear indication that 2022 lives up to the budget.

Consequently, Management has decided to capitalise deferred tax in relation to the tax loss carryforward. Considering the inherent risk relating to e.g. pandemics and thereby the need for close-downs, Management has decided only to capitalise deferred tax corresponding to the amount which will expectedly be utilised in the coming 2 income years, i.e. 2022 and 2023.

### 3. Subsequent events

All COVID-19 restrictions were removed by 1st of February and first couple of operational months have created positive financial results, our hard work during COVID-19 on cost controlling is also paying off now. Tourism is not back to 2019 levels, and this has some negative effect on the business, but we are forecasting an overall positive result in 2022.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 4. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Income:		
COVID-19 compensation received	<u>477.558</u>	<u>586.049</u>
	<u>477.558</u>	<u>586.049</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Gross profit	<u>477.558</u>	<u>586.049</u>
<b>Profit of special items, net</b>	<b><u>477.558</u></b>	<b><u>586.049</u></b>

### 5. Staff costs

Salaries and wages	371.958	612.775
Pension costs	3.187	7.475
Other costs for social security	<u>8.552</u>	<u>36.382</u>
	<b><u>383.697</u></b>	<b><u>656.632</u></b>
Average number of employees	<u>1</u>	<u>3</u>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>6. Other financial income</b>		
Interest income, group enterprises	0	93.626
	<u>0</u>	<u>93.626</u>
<b>7. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	294.533	90.247
Other financial costs	213.860	115.093
	<u>508.393</u>	<u>205.340</u>
<b>8. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2021	279.726	1.135.263
Additions concerning company transfer	0	90.000
Additions during the year	16.045	0
Disposals during the year	0	-945.537
<b>Cost 31 December 2021</b>	<u>295.771</u>	<u>279.726</u>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-106.019	-190.887
Depreciation for the year	0	-37.854
Writedown for the year	-189.752	0
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	0	122.722
<b>Amortisation and writedown 31 December 2021</b>	<u>-295.771</u>	<u>-106.019</u>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<u>0</u>	<u>173.707</u>

## Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>9. Leasehold improvements</b>		
Cost 1 January 2021	797.152	6.080.807
Disposals concerning company transfer	<u>0</u>	<u>-5.283.655</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>797.152</u></b>	<b><u>797.152</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2021	-332.352	-3.062.894
Depreciation for the year	0	-120.568
Writedown for the year	-464.800	0
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>0</u>	<u>2.851.110</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2021</b>	<b><u>-797.152</u></b>	<b><u>-332.352</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>464.800</u></b>
<b>10. Investments in subsidiaries</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2021	326.000	326.000
Disposals concerning company transfer	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>226.000</u></b>	<b><u>326.000</u></b>
Revaluations, opening balance 1 January 2021	-325.999	-325.999
Reversal of prior revaluations	<u>100.000</u>	<u>0</u>
<b>Writedown 31 December 2021</b>	<b><u>-225.999</u></b>	<b><u>-325.999</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>1</u></b>

### Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity DKK	Results for the year DKK	Carrying amount, The Bird Mother ApS DKK
The Bird ApS, København	100 %	447.359	-1.202.583	1
The Bird Kødbyen ApS, København	100 %	-2.570.968	-405.946	0
Luca Gl. Strand ApS, København	100 %	-513.818	529.508	0
		<b><u>-2.637.427</u></b>	<b><u>-1.079.021</u></b>	<b><u>1</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>11. Deposits</b>		
Cost 1 January 2021	238.000	238.000
Disposals during the year	<u>-238.000</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>238.000</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2021</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>238.000</u></b>
<b>12. Payables to subsidiaries</b>		
<b>Total payables to subsidiaries</b>	<b><u>9.863.993</u></b>	<b><u>0</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>9.863.993</u>	<u>0</u>

### 13. Charges and security

For group bank loans and credit facilities the company has provided security with a maximum of:

Nordic Hospitality Partners Denmark ApS: 47.824.000

Cocks & Cows ApS: 4.100.000

Cocks & Cows CPH Airport ApS: 4.500.000

Chicks by Chicks Tivoli ApS: 153.000

### 14. Contingencies

#### Joint taxation

With Nordic Hospitality Partners Denmark A/S, company reg. no 39427958 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 14. Contingencies (continued)

#### Joint taxation (continued)

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 15. Related parties

#### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of NoHo Partners Oyj, Hatanpään Valtatie 1B FI 33100.
